considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "b", e 11 da Lei n° 19.225, de 13 de

Art. 1o Ficam abertos ao FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO 
FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS 2 (dois) créditos 
suplementares no valor global de R$ 2.565.513,63 (dois milhões, quinhentos e sessenta e 
cinco mil, quinhentos e treze reais e sessenta e três centavos), para reforço de dotações 
consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1 do anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso II do § 1o do art.